
 

2 september 

Till alla medlemmar i Svenska Europarörelsen  

 

Det blev ett både spännande och spänstigt samtal mellan Annika Söder och Olof Skoog på 
senaste Träffpunkt Europa, tycker jag.  

 

Vi var ett 80-tal på plats i Europahuset - och det går fortfarande att titta på och lyssna till 
diskussionen på Youtube.  

 

Samtalet fördes förstås utifrån det utomordentligt utmanande omvärldsläget. Ändå kände jag 
mig för egen del lite ljusare till sinnes efteråt. Olof Skoog som har en nyckelposition i EUs 
utrikestjänst talade om det solida stödet i Europa för Ukraina - och om en snabbt avtagande 
beredvillighet att leva med motstånd och förhalande från någon enstaka medlemsstat… Han 
betonade särskilt hur oerhört viktigt det är för Ukraina att få börja förhandla om medlemskap.  

 

På ett principiellt plan: Han polemiserade mot tanken att man ska skilja på intressen och 
värderingar. Jag blev extra uppmuntrad av detta, eftersom jag själv har känt mig väldigt 
främmande för ett sådant motsatspar. Det ligger i Europas långsiktiga, upplysta egenintresse att 
främja de värderingar - mänskliga rättigheter inte minst - som utgör själva fundamentet för det 
europeiska samarbetsprojektet.  

 

Om klimatet: ”Om inte EU ska ta täten, vem ska då göra det?”  

 

Och så en för mig delvis ny vinkel på utvidgningsfrågan som helhet (inklusive Västra Balkan): som 
en strategisk fråga för EU. Inte bara genom den uppenbara kopplingen till Rysslands krig mot 
Ukraina utan också som en del av det europeiska alliansbyggandet.  

 

Det finns förstås ännu mycket mer att hämta från den dryga timmen i Europahuset. Titta och 
lyssna gärna på Youtube, ni som inte hade möjlighet att komma.  

 

Jag vill också rekommendera ”Het sommar i Europapolitiken” - ett nytt avsnitt från Sieps 
Podcast, där vår styrelseledamot Lars Danielsson medverkar tillsammans med Cecilia 
Malmström.  



 

Det möte jag tidigare har flaggat för om Ursula von der Leyen’s State of the Union-tal kommer nu 
att arrangeras av EU-kommissionen i Kulturhuset den 10 september kl 9-12. Länk till anmälan 
finns på deras web-plats. Även om vi inte är medarrangörer så är det förstås väl värt att besöka.  

 

Ett annat event som jag vill nämna handlar om Europas och de demokratiska krafternas roll i det 
nya dramatiska världsläget. Det har rubriken ”Europas utmaning” och arrangeras av ABF och en 
rad andra organisationer (som Vuxenskolan, Tisdagsklubben, Frisinnade klubben och 
Arenagruppen) och med en lång rad prominenta talare som Stefan Löfven och Bengt 
Westerberg. Det äger rum den 2 oktober kl 14.30-17.30. Anmälningslänk finns på Facebook (vi 
har delat informationen på vårt FB-konto). Jag kommer själv att vara där. 

 

Och slutligen: glöm inte Träffpunkt Europa om klimatfrågan den 8 oktober kl. 17.00. Inbjudan 
kommer!  

 

Bästa hälsningar  

 

Staffan Herrström  

Ordförande 

 


